

## 7

MUNICIPIO: SAN FRANCISCO GOTERA.-

SINDICO MUNICIPAL

**FONDO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL.  
( FODES ).**

**SOLICITUD PARA FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO.**

**A- PROYECTO: MANTENIMIENTO DE TECHO EN MERCADO, CREACION DE CUBÍCULOS Y EQUIPAMIENTO DE LA UNIDAD DE COMUNICACIONES EN PROPIEDADES DE LA MUNICIPALIDAD.**

**B.- LOCALIZACION:** MORAZAN SAN FRANCISCO GOTERA  
DEPTO MUNICIPIO

**PRESUPUESTO Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO.**

COSTO TOTAL	APORTE DE CONTRAPARTE	MONTO A INVERTIR
\$ 32,020.56	\$0.00	\$ 32,020.56

ACTIVIDADES	APORTE MPAL	APORTE DE COMUNIDAD	GASTOS DIRECTOS
Actividades de SubContrato	\$ 18,620.56	\$ -	\$ 18,620.56
Equipo de Comunicaciones	\$ 11,250.00		
Mano de Obra, Comunicaciones	\$ 2,000.00	\$ -	\$ 2,000.00
Supervision	\$ -	\$ -	\$ -
COSTO IMPREVISTO	\$ 150.00	\$ -	\$ -
<b>TOTAL ESTIMADO:</b>	<b>\$ 32,020.56</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ 20,620.56</b>

**APROBADO POR**

F    
ALCALDE MUNICIPAL

F    
SINDICO MUNICIPAL

F    
SECRETARIO MUNICIPAL

JULIO DE 2018



**FONDO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL.  
( FODES ).**

**HOJA DE PRESUPUESTO.**

DESCRIPCION	FECHA: JULIO DE 2018			
	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	SUB-TOTAL
<b>EQUIPAMIENTO DE UNIDAD DE COMUNICACIONES EN MERCADO CENTRAL</b>				
Computadora de escritorio /	1.00	Unidad	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00
Computadora Laptop /	1.00	Unidad	\$ 1,200.00	\$ 1,200.00
Disco duro externo de 1 Tb /	1.00	Unidad	\$ 125.00	\$ 125.00
Microfono con base y Cable	1.00	Unidad	\$ 100.00	\$ 100.00
Consola de cuatro canales /	1.00	Unidad	\$ 650.00	\$ 650.00
Mueble para computadora	1.00	Unidad	\$ 65.00	\$ 65.00
Tripode para camara	1.00	Unidad	\$ 780.00	\$ 780.00
Camara de video Panasonic AG-AC30PJ /	1.00	Unidad	\$ 3,675.00	\$ 3,675.00
Microfono de solapa	1.00	Unidad	\$ 650.00	\$ 650.00
Microfono inalambrico con base	1.00	Unidad	\$ 1,050.00	\$ 1,050.00
Impresora Multifuncional	1.00	Unidad	\$ 220.00	\$ 220.00
Sillas tipo secretarial	3.00	Unidad	\$ 65.00	\$ 195.00
Archivador Metalico	1.00	Unidad	\$ 225.00	\$ 225.00
Escritorio	1.00	Unidad	\$ 215.00	\$ 215.00
Aire acondicionado de 24,000 BTU	1.00	Unidad	\$ 600.00	\$ 600.00
			<b>Sub-Total</b>	<b>\$ 11,250.00</b>

**FONDO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL.  
( FODES ).**

**HOJA DE PRESUPUESTO.**

DESCRIPCION	FECHA: JULIO DE 2018			
	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	SUB-TOTAL
<b>CREACION DE CUBICULOS EN PLANTA BAJA DE LA ALCALDIA MUNICIPAL Y EN MERCADO CENTRAL</b>				
DUROCK, en Mercado Central	9.00	M2	\$ 45.00	\$ 405.00
de Mercado Central	180.00	M2	\$ 12.00	\$ 2,160.00
Mercado Central	1.00	U.	\$ 150.00	\$ 150.00
Central	17.50	M2	\$ 30.00	\$ 525.00
Instalacion Electrica en Oficina de comunicaciones en Mercado Central	1.00	S.G.	\$ 525.56	\$ 525.56
Cierre con estructuras metalicas de ventanas al costado sur de mercado el progreso	20.00	ML	\$ 40.00	\$ 800.00
Parrillas de estructura metalica en caja tragante de mercado central	7.00	U	\$ 40.00	\$ 280.00
Tapadera de Lamina lisa para Cisterna de agua potable en mercado central	1.00	U	\$ 75.00	\$ 75.00
Marcos de tubo cuadrado de 4x2" para ventanas solaire en primer nivel de alcaldia.	2.00	U	\$ 40.00	\$ 80.00
Suministro e instalacion de Tablamiento tipo DUROCK, en planta baja de alcaldia	14.00	M2	\$ 45.00	\$ 630.00
Ventana Tipo Solaire, en planta baja de alcaldia	8.00	M2	\$ 75.00	\$ 600.00
Suministro e Instalacion de Puerta de Fibran en planta baja de Alcadia	1.00	U.	\$ 150.00	\$ 150.00
Suministro e instalacion de Tabla Roca, en creacion de cubiculos en planta baja de alcaldia	45.00	M2	\$ 30.00	\$ 1,350.00
Instalacion Electrica en Cubiculos de planta baja de alcaldia	1.00	S.G.	\$ 500.00	\$ 500.00
Reemplazo de pines en techo de mercado central	4,000.00	U	\$ 0.55	\$ 2,200.00
Canal de Lamina #24	35.00	ML	\$ 28.00	\$ 980.00
Cambio de Techo en Guarderia	234.00	M2	\$ 10.00	\$ 2,340.00
Colocacion de Cañuela para empernar laminas de Zincaluminio en area de guarderia y oficinas administrativas de mercado	180.00	M2	\$ 7.00	\$ 1,260.00
Cambio de techo transparente a zincaluminio existente en guarderia	180.00	M2	\$ 4.50	\$ 810.00
Desmontaje de techo	1.00	S.G.	\$ 300.00	\$ 300.00
Reparacion y pintura de verja en entrada ppal de alcaldia	1.00	S.G.	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00
Instalacion de Porton en costado sur de Alcadia Municipal.	1.00	S.G.	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00
			<b>Sub-Total</b>	<b>\$ 18,620.56</b>



**FONDO PARA EL DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL.  
( FODES ).**

**HOJA DE PRESUPUESTO.**

DESCRIPCION	FECHA: JULIO DE 2018			
	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	SUB-TOTAL
<b>MANO DE OBRA, Unidad de Comunicaciones</b> Presentador, Generador de notas y Guiones	4.00	Mes	\$ 500.00	\$ 2,000.00
			<b>Sub-Total</b>	<b>\$ 2,000.00</b>
<b>SUPERVISION</b> Verificacion de Actividades Unidad de Proyectos	1.00	S.G.	\$ -	\$ -
			<b>Sub-Total</b>	<b>\$ -</b>

**RESUMEN DE PRESUPUESTO**

Actividades y Subcontratos	\$	18,620.56	
Equipo de comunicaciones	\$	11,250.00	
Mano de obra, Comunicaciones	\$	2,000.00	
Supervision	\$	-	
<b>SUB-TOTAL</b>	<b>\$</b>	<b>31,870.56</b>	
Costo Imprevisto 0.00 - 10.0%	\$	150.00	
<b>TOTAL ESTIMADO.</b>	<b>\$</b>	<b>32,020.56</b>	